
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  639 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 1 : Area Istituzionale e Risorse Umane

VERSAMENTO SOMME DOVUTE A FAVORE DELL'INAIL IN 
RELAZIONE A PRATICHE PAT (POSIZIONE ASSICURATIVA 
TERITORIALE).

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

27/09/2019

 654

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ROSSANA ARNOLDI27/09/2019Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 639 DEL 27/09/2019 

 

OGGETTO: 

VERSAMENTO SOMME DOVUTE A FAVORE DELL'INAIL IN RELAZIONE A PRATICHE PAT 

(POSIZIONE ASSICURATIVA TERITORIALE). 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA ISTITUZIONALE E RISORSE UMANE 

Vista la nota pervenuta dall’Inail - sede di Legnano - in data 26/09/2019, ns prot. n. 0021652, con la 

quale l’istituto Nazionale per l’Assicurazione contro gli Infortuni sul Lavoro formalizza un avviso 

bonario al Comune di Busto Garolfo (Mi) in relazione alla necessità di sanare una situazione di 

versamenti non versati (premi ed accessori) legati alla polizza assicurativa a favore dei dipendenti; 

 

Atteso che tale versamento fa riferimento ad una rata di pratica di posizione assicurativa con 

scadenza 17/06/2019, per un importo dovuto pari ad € 23,94; 

 

Verificato che tale versamento non era stato, ad oggi, corrisposto in virtù del fatto che tutte le 

pratiche di apertura di nuove posizioni assicurative venivano, sino ad ora, sanate e corrisposte 

all’atto dell’autoliquidazione annuale; 

 

Preso atto delle nuove disposizioni che, in contrasto con quanto sino ad ora autorizzato, impongono 

il versamento degli importi dovuti all’atto dell’apertura di nuove posizioni assicurative; 

 

Accertato, pertanto, di dover sanare quanto richiamato dall’Inail con proprio avviso del 26/09/2019, 

per l’importo complessivo pari ad € 23,94; 

 

Atteso che in data 12/08/2019 – ns prot. n. 0018327 – il Comune di Busto Garolfo (Mi) ha 

comunicato all’Inail - sede di Legnano – la variazione del rapporto assicurativo relativo al Codice 

Ditta n. 3671729/92, operazione che determina un importo complessivo da corrispondere all’Inail 

pari ad € 18,65; 

 

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere anche al pagamento dell’importo dovuto in relazione alla 

pratica ns prot. n. 0018327; 

 

Atteso, quindi, di dover corrispondere all’Inail, mediante due distinti bollettini mod. F24 EP, gli 

importi pari ad € 23,94 e ad € 18,65; 

 

Visto il Decreto Sindacale n. 9 in data 21.05.2019, con il quale è stato individuato il Responsabile 

dell’Area Istituzionale e Risorse Umane; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 del 27.03.2019 con la quale è stato approvato il 

Dup per il triennio 2019 -2020 -2021; 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 27.03.2019 con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione per il triennio 2019 -2020 -2021; 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 53 del 02.04.2019 con la quale è stato 

approvato il Peg 2019 (parte finanziaria); 

 



DETERMINAZIONE N. 639 DEL 27/09/2019 

 

Visto il Regolamento di Contabilità; 

Visto il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto 

Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 

 

 

DETERMINA 

 

1. di impegnare, per le motivazioni esposte in premessa ed all’uopo interamente 

richiamate quale parte integrante e sostanziale della presente determinazione, la 

somma complessiva di € 42,59 , al capitolo 1811 U.1.01.02.01.001,titolo 1, missione 1, 

programma 10 del bilancio dell’esercizio in corso, gestione competenza; 

 

 

2. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva in seguito all’apposizione 

da parte del Responsabile dell’Area Attività Finanziarie del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria.  

 

 

LIQUIDA 

 

 

All’Inail sede di Legnano – Largo Franco Tosi, 3, mediante due distinti bollettini F24 EP, la  

somma complessiva pari ad € 42,59 (€ 23,94 con un primo bollettino ed € 18,65 con un 

secondo bollettino).    

  

 LA RESPONSABILE DELL’AREA ISTITUZIONALE E RISORSE UMANE  

 Dott.ssa Rossana Arnoldi 

 

 

 


		2019-09-27T07:55:57+0200
	ARNOLDI ROSSANA




